ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2872/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  realizada  a  pavimentação  asfáltica  da  Rua  Irene  Bonanomi  da  Silva,  localizada  no
bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da Rua  Irene Bonanomi da Silva, localizada no bairro Ressacada procuraram
este gabinete solicitando melhorias urgentes para a infraestrutura local.
A solicitação de pavimentação asfáltica se justifica pela precariedade atual da via, embora o
local  não  possua  um  grande  número  de  moradores,  trata-se  de  um  trecho  importante,
localizado em uma área de morro,  onde a pavimentação com lajotas  está severamente
danificada,  com diversas  peças  soltas,  colocando em risco  a  segurança dos  pedestres  e
motoristas. (foto em anexo)

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MAIO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL